

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 219/2017

PROCESSO: Nº. 145/2017.

PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 072/2017.

Ao décimo quinto (15º) dia do mês de dezembro do ano de 2017, na sede da Prefeitura Municipal de Tarumã, localizada na Rua Aroeira nº 482, Vila das Árvores, Tarumã – SP, representada neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal, OSCAR GOZZI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n.º 4.758.458-0 -SSP/SP e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o n.º 403.647.128-72, residente domiciliado na Rua das Acácias, n.º 125, na cidade de Tarumã, do Estado de São Paulo, e de outro lado a empresa a seguir descrita e qualificada nos termos da Lei nº 8.666/93, 10.520/02, e Decreto Municipal nº 775/2006, e as demais normas legais aplicáveis, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preço nº **072/2017**, Ata de Julgamento de Preços, homologado pelo Sr. Prefeito Municipal, do processo acima referenciado, resolve registrar os preços para aquisição eventual de utensílios de cozinha, para esta municipalidade, conforme condições constantes do Anexo I - Termo de referência, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em 1º lugares no certame acima numerado, como segue:

MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 12.531.865/0001-63, com sede na Rua Angelo Calabretta, nº.389 - Vila Aristarcho, na cidade de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, representada neste ato, por seu representante legal, o Senhor **Celso Antonio dos Santos**, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 10.554.116-SSP/SP e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o nº. 004.968.038-24, vencedora dos lotes à seguir:

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
1	1	27	UN	SIMONAGIO	Abridor de latas, Recipientes Tipo Abridor de Latas Combinado Em Aco Inox; Pequeno; Com 01 Face, 02 funcoes(lata/garrafa);	\$2,50	\$67,50
	2	27	UN	KEITA	CORTADOR E RALADOR DE LEGUMES, possui duas faces: uma para cortar em rodela - batatas, salada de repolho, couve, pepino, cenoura, rabanete, etc.; outra para desfiar - cenoura, beterraba, nabo, pepino, rabanete e outros. Também rala queijo, mussarela e coco. Aço inox. Base: Plástica. Durabilidade: Indeterminada. Suporte fixador de segurança Medidas do Produto:Comprimento: 21 Cm.Largura: 6,7 Cm.Altura: 1,2 Cm.Peso: 0,072 kg.	\$4,50	\$121,50
TOTAL DO LOTE 01 R\$ 189,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
2	3	3	UN	SIMONAGIO	Abridor de latas, Recipientes Tipo Abridor de Latas Combinado Em Aco Inox; Pequeno; Com 01 Face, 02 funcoes(lata/garrafa);	\$2,50	\$7,50
	4	3	UN	KEITA	CORTADOR E RALADOR DE LEGUMES, possui duas faces: uma para cortar em rodela - batatas, salada de repolho, couve, pepino, cenoura, rabanete, etc.; outra para desfiar - cenoura, beterraba, nabo, pepino, rabanete e outros. Também rala queijo, mussarela e coco. Aço inox. Base: Plástica. Durabilidade: Indeterminada. Suporte fixador de segurança Medidas do Produto:Comprimento: 21 Cm.Largura: 6,7	\$4,50	\$13,50

					Cm.Altura: 1,2 Cm.Peso: 0,072 kg.		
TOTAL DO LOTE 02 R\$ 21,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
3	5	14	UN	REAL	ASSADEIRA RETANGULAR Nº 02 35X23, 5X27, 5X4CM	\$19,00	\$266,00
	6	14	UN	REAL	ASSADEIRA RETANGULAR Nº 3, 39,5X27, 5X4 CM	\$23,00	\$322,00
TOTAL DO LOTE 03 R\$ 588,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
4	7	1	UN	REAL	ASSADEIRA RETANGULAR Nº 02 35X23, 5X27, 5X4CM	\$19,00	\$19,00
	8	1	UN	REAL	ASSADEIRA RETANGULAR Nº 3, 39,5X27, 5X4 CM	\$23,00	\$23,00
TOTAL DO LOTE 04 R\$ 42,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
5	9	126	UN	ARQPLAST	BACIA EM PLÁSTICO GRANDE APROX. 30 CM DIAMETRO	\$4,80	\$604,80
	10	117	UN	ARQPLAST	BACIA EM PLÁSTICO GRANDE APROX. 50 CM DIAMETRO	\$11,10	\$1.298,70
	11	18	UN	ARQPLAST	BACIA PLÁSTICA MÉDIA APROX. 20 CM DIAMETRO	\$3,00	\$54,00
	12	72	UN	ARQPLAST	BACIA PLÁSTICA PEQUENA APROX. 15 CM DIAMETRO	\$2,00	\$144,00
TOTAL DO LOTE 05 R\$ 2.101,50							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
6	13	14	UN	ARQPLAST	BACIA EM PLÁSTICO GRANDE APROX. 30 CM DIAMETRO	\$4,80	\$67,20
	14	13	UN	ARQPLAST	BACIA EM PLÁSTICO GRANDE APROX. 50 CM DIAMETRO	\$11,10	\$144,30
	15	2	UN	ARQPLAST	BACIA PLÁSTICA MÉDIA APROX. 20 CM DIAMETRO	\$3,00	\$6,00
	16	8	UN	ARQPLAST	BACIA PLÁSTICA PEQUENA APROX. 15 CM DIAMETRO	\$2,00	\$16,00
TOTAL DO LOTE 06 R\$ 233,50							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
7	17	27	UN	ARQPLAST	BALDE P/ USO DOMÉSTICO; POLIPROPILENO; 7LT; COM ALÇA ; PARA USO DOMESTICO	\$4,00	\$108,00
TOTAL DO LOTE 07 R\$ 108,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
8	18	3	UN	ARQPLAST	BALDE P/ USO DOMÉSTICO; POLIPROPILENO; 7LT; COM ALÇA ; PARA USO DOMESTICO	\$4,00	\$12,00
TOTAL DO LOTE 08 R\$ 12,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
9	19	72	UN	PLEION	BANDEJA PLÁSTICA MEDINDO 45 CM C 30 CM , COM ALÇA, SEM DECORAÇÃO	\$18,00	\$1.296,00
	20	27	UN	PHANTHEO N	BANDEJA RETANGULAR 43X33 CM, EM AÇO INOX	\$45,00	\$1.215,00
TOTAL DO LOTE 09 R\$ 2.511,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
10	21	8	UN	PLEION	BANDEJA PLÁSTICA MEDINDO 45 CM C 30 CM , COM ALÇA, SEM DECORAÇÃO	\$18,00	\$144,00
	22	3	UN	PHANTHEO N	BANDEJA RETANGULAR 43X33 CM, EM AÇO INOX	\$45,00	\$135,00
TOTAL DO LOTE 10 R\$ 279,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
11	23	108	UN	PARAMOUNT	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE ALTO, TRANSPARENTE 56,4 X 38,5 X 37,10 CM	\$79,00	\$8.532,00

	24	108	UN	PLEION	Caixa plástica organizadora 40 x 20 cm	\$24,80	\$2.678,40
	25	108	UN	PLEION	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, MEDINDO 40 X 50 CM, COM TAMPA	\$49,00	\$5.292,00
	26	117	UN	RAINHA	caixa plástica com tampa, medindo 33 cm x 22 cm x 23 cm altura	\$20,00	\$2.340,00
	27	117	UN	RAINHA	caixa plástica com tampa, medindo 45 cm x 30 cm x 25 cm altura	\$29,78	\$3.484,26
	28	117	UN	PLEION	caixa plástica com tampa, medindo 50 cx x 35 cm x 28 cm altura	\$48,50	\$5.674,50

TOTAL DO LOTE 11 R\$ 28.001,16

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
12	29	12	UN	PARAMOUNT	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE ALTO, TRANSPARENTE 56,4 X 38,5 X 37,10 CM	\$79,00	\$948,00
	30	12	UN	PLEION	Caixa plástica organizadora 40 x 20 cm	\$24,80	\$297,60
	31	12	UN	PLEION	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, MEDINDO 40 X 50 CM, COM TAMPA	\$49,00	\$588,00
	32	13	UN	RAINHA	caixa plástica com tampa, medindo 33 cm x 22 cm x 23 cm altura	\$20,00	\$260,00
	33	13	UN	RAINHA	caixa plástica com tampa, medindo 45 cm x 30 cm x 25 cm altura	\$29,78	\$387,14
	34	13	UN	PLEION	caixa plástica com tampa, medindo 50 cx x 35 cm x 28 cm altura	\$48,50	\$630,50

TOTAL DO LOTE 12 R\$ 3.111,24

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
13	35	18	UN	REAL	CALDEIRÃO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM ALUMINIO, ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA	\$122,40	\$2.203,20
	36	180	UN	ARCO IRIS	CANECA DE ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE DE 1,8 L, COM DIAMETRO DE (14,0CM), ALTURA DE (12,5CM), COM ESPESSURA (0,90MM), CABO DE MADEIRA, COM TAMPA	\$34,90	\$6.282,00
	37	180	UN	REAL	CANECA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 2,3 L, COM DIAMETRO DE (16,0CM), ALTURA DE (14,0CM), COM ESPESSURA DE CABO DE BAQUELITE	\$28,00	\$5.040,00
	38	36	UN	PLASVALE	CANECA INOX, CABO DE MADEIRA PARA 2 LITROS	\$23,00	\$828,00

TOTAL DO LOTE 13 R\$ 14.353,20

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
14	39	2	UN	REAL	CALDEIRÃO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM ALUMINIO, ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA	\$122,40	\$244,80
	40	20	UN	ARCO IRIS	CANECA DE ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE DE 1,8 L, COM DIAMETRO DE (14,0CM), ALTURA DE (12,5CM), COM ESPESSURA (0,90MM), CABO DE MADEIRA, COM TAMPA	\$34,90	\$698,00
	41	20	UN	REAL	CANECA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 2,3 L, COM DIAMETRO DE (16,0CM), ALTURA DE (14,0CM), COM ESPESSURA DE CABO DE BAQUELITE	\$28,00	\$560,00
	42	4	UN	PLASVALE	CANECA INOX, CABO DE MADEIRA PARA 2 LITROS	\$23,00	\$92,00

TOTAL DO LOTE 14 R\$ 1.594,80

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
15	43	2.700	UN	KE-HOME	Caneca de Inox 350 ML	\$6,00	\$16.200,00
	44	2.700	UN	ULTRA	CANECA 10 CM BRANCA 350 ML, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 CANECA 350ML MATERIAL PLASTICO-PP DESCRIÇÃO DO TAMANHO 350ML	\$2,70	\$7.290,00

TOTAL DO LOTE 15 R\$ 23.490,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
------	------	------	------	-------	-----------	-----------	-----------

16	45	300	UN	KE-HOME	Caneca de Inox 350 ML	\$6,00	\$1.800,00
	46	300	UN	ULTRA	CANECA 10 CM BRANCA 350 ML, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 CANECA 350ML MATERIAL PLASTICO-PP DESCRIÇÃO DO TAMANHO 350ML	\$2,70	\$810,00

TOTAL DO LOTE 16 R\$ 2.610,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
17	47	117	UN	ARQPLAST	CESTO DE LIXO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS	\$45,00	\$5.265,00
	48	63	UN	ARQPLAST	CESTO DE LIXO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS	\$16,00	\$1.008,00
	49	144	UN	ARQPLAST	CESTO DE LIXO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS	\$29,90	\$4.305,60
	50	126	UN	PLASNEW	LIXEIRA 100 LITROS, TAMPA BASCULANTE, EM POLIETILENO INJETADO, COM ACABAMENTO BRILHANTE, LARG.44 CM; COMP. 44 CM, ALT. 82 CM	\$90,00	\$11.340,00
	51	126	UN	PLASNEW	LIXEIRA 25 LITROS, TAMPA BASCULANTE, EM POLIETILENO INJETADO, COM ACABAMENTO BRILHANTE, LARG. 29 CM; COMP. 29 CM, ALT. 56 CM	\$29,00	\$3.654,00
	52	126	UN	INJEPLASTE C	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL E TAMPA EM PLASTICO RI GIDO	\$67,00	\$8.442,00
	53	126	UN	INJEPLASTE C	LIXEIRA 60 LITROS, TAMPA BASCULANTE, EM POLIETILENO INJETADO, COM ACABAMENTO BRILHANTE, LARG.35 CM; COMP. 35 CM, ALT. 74 CM	\$50,00	\$6.300,00
	54	54	UN	ARQPLAST	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	\$16,90	\$912,60
	55	99	UN	BETANIN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 30 LITROS, COR BEGE	\$40,00	\$3.960,00
	56	45	UN	POA/RAINHA	LIXEIRA PLÁSTICA, REDONDA; COM PEDAL; CAPACIDADE DE 13,5l	\$22,00	\$990,00
	57	126	UN	PLASBRAS	LIXEIRA PLASTICA, TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 12 LITROS, COR BEGE, POLIPROP.	\$22,00	\$2.772,00

TOTAL DO LOTE 17 R\$ 48.949,20

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
18	58	13	UN	ARQPLAST	CESTO DE LIXO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS	\$45,00	\$585,00
	59	7	UN	ARQPLAST	CESTO DE LIXO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS	\$16,00	\$112,00
	60	16	UN	ARQPLAST	CESTO DE LIXO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS	\$29,90	\$478,40
	61	14	UN	PLASNEW	LIXEIRA 100 LITROS, TAMPA BASCULANTE, EM POLIETILENO INJETADO, COM ACABAMENTO BRILHANTE, LARG.44 CM; COMP. 44 CM, ALT. 82 CM	\$90,00	\$1.260,00
	62	14	UN	PLASNEW	LIXEIRA 25 LITROS, TAMPA BASCULANTE, EM POLIETILENO INJETADO, COM ACABAMENTO BRILHANTE, LARG.29 CM; COMP. 29 CM, ALT. 56 CM	\$29,00	\$406,00
	63	14	UN	INJEPLASTE C	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL E TAMPA EM PLASTICO RI GIDO	\$67,00	\$938,00
	64	14	UN	INJEPLASTE C	LIXEIRA 60 LITROS, TAMPA BASCULANTE, EM POLIETILENO INJETADO, COM ACABAMENTO BRILHANTE, LARG.35 CM; COMP. 35 CM, ALT. 74 CM	\$50,00	\$700,00
	65	6	UN	ARQPLAST	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	\$16,90	\$101,40
	66	11	UN	BETANIN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 30 LITROS, COR BEGE	\$40,00	\$440,00
	67	5	UN	POA/RAINHA	LIXEIRA PLÁSTICA, REDONDA; COM PEDAL; CAPACIDADE DE 13,5l	\$22,00	\$110,00

	68	14	UN	PLASBRAS	LIXEIRA PLASTICA, TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 12 LITROS, COR BEGE, POLIPROP.	\$22,00	\$308,00
TOTAL DO LOTE 18 R\$ 5.438,80							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
19	69	2.700	UN	MONALISA	COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX , LISO, MEDINDO APROX 15 CM	\$3,00	\$8.100,00
	70	2.745	UN	MONALISA	COLHER DE SOPA , EM AÇO INOX, MEDINDO (188)MM, ESPESSURA DE (1,20) MM, SEM DECORAÇÃO	\$3,49	\$9.580,05
	71	2.745	UN	KE-HOME	FACA DE MESA, APROX. 20 CM - EM AÇO INOX, LISA, PONTA REDONDA, LÂMINA E CABO EM AÇO INOX 4" COM FIO SERRILHADO. LÂMINA E CABO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA.	\$3,49	\$9.580,05
	72	45	UN	SIMONAGIO	FACA DE MESA, SERRA, TIPO CHURRASCO, CABO VERDE, MEDIDA 20CM	\$1,95	\$87,75
	73	99	UN	POLO	FACA DE PÃO SERRILHADA INOX TRADICIONAL, MEDINDO CABO: MADEIRA IPÊ - TAMANHO: 7, - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 30 X 3 X 2 CM - PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 0,8 - GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CABO FIXADO POR REBITES DE ALUMÍNIO.	\$12,00	\$1.188,00
	74	36	UN	NICOBEM	FACA GRANDE PARA MANUSEAR CARNE; CABO EM PROLIPOPILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM	\$27,00	\$972,00
	75	180	UN	SIMONAGIO	FACA PARA CHURRASCO INOX 5' AZUL LÂMINA EM AÇO INOX 5" COM FIO SERRILHADO. CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 213X20X11 MM.ESPESSURA: 1 MM.	\$2,50	\$450,00
	76	315	UN	SIMONAGIO	GARFO DE MESA DE AÇO INOX COM 26 CM DE COMPRIMENTO EM MATERIAL HIGIÊNICO, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR COM CABO PLÁSTICO AZUL.	\$2,50	\$787,50
	77	2.700	UN	SIMONAGIO	GARFO DE SOBREMESA, EM AÇO INOX , LISO, MEDINDO APROX 15 CM	\$2,00	\$5.400,00
	78	2.745	UN	MONALISA	GARFO DE MESA EM AÇO INOX, (COMP. X LARG. X ALT) CM 19,3 X 2,3 X 1,9 CM DIÂMETRO (CM) SEM DETALHE NO CABO, POSSUI DENTES POLIDOS NA PARTE INTERNA PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USAR, COM FORMATO APROPRIADO PARA A BOCA E BORDAS ARREDONDADAS, PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL QUE É ALTAMENTE DURÁVEL ALEM DE RESISTENTE. ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL PRODUTO TOTALMENTE EM AÇO INOX ACABAMENTO BRILHO, SEM DETALHE NO CABO DIMENSÕES DO PRODUTO (COMP. X LARG. X ALT) CM 19,3 X 2,3 X 1,9 CM DIÂMETRO (CM), PESO DO PRODUTO (COM EMBALAGEM)0,03 KG GARANTIA DO FORNECEDOR 90 DIAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 GARFO	\$3,10	\$8.509,50
TOTAL DO LOTE 19 R\$ 44.654,85							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
20	79	300	UN	MONALISA	COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX , LISO, MEDINDO APROX 15 CM	\$3,00	\$900,00
	80	305	UN	MONALISA	COLHER DE SOPA , EM AÇO INOX, MEDINDO (188)MM, ESPESSURA DE (1,20) MM, SEM DECORAÇÃO	\$3,49	\$1.064,45
	81	305	UN	KE-HOME	FACA DE MESA, APROX. 20 CM - EM AÇO INOX, LISA, PONTA REDONDA, LÂMINA E CABO EM AÇO INOX	\$3,49	\$1.064,45

					4" COM FIO SERRILHADO. LÂMINA E CABO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA.		
	82	5	UN	SIMONAGIO	FACA DE MESA, SERRA, TIPO CHURRASCO, CABO VERDE, MEDIDA 20CM	\$1,95	\$9,75
	83	11	UN	POLO	FACA DE PÃO SERRILHADA INOX TRADICIONAL, MEDINDO CABO: MADEIRA IPÊ - TAMANHO: 7, - DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 30 X 3 X 2 CM - PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 0,8 - GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CABO FIXADO POR REBITES DE ALUMÍNIO.	\$12,00	\$132,00
	84	4	UN	NICOBEM	FACA GRANDE PARA MANUSEAR CARNE; CABO EM PROLIPOPILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM	\$27,00	\$108,00
	85	20	UN	SIMONAGIO	FACA PARA CHURRASCO INOX 5' AZUL LÂMINA EM AÇO INOX 5" COM FIO SERRILHADO. CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 213X20X11 MM.ESPESSURA: 1 MM.	\$2,50	\$50,00
	86	35	UN	SIMONAGIO	GARFO DE MESA DE AÇO INOX COM 26 CM DE COMPRIMENTO EM MATERIAL HIGIÊNICO, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR COM CABO PLÁSTICO AZUL.	\$2,50	\$87,50
	87	300	UN	SIMONAGIO	GARFO DE SOBREMESA, EM AÇO INOX , LISO, MEDINDO APROX 15 CM	\$2,00	\$600,00
	88	305	UN	MONALISA	GARFO DE MESA EM AÇO INOX, (COMP. X LARG. X ALT) CM 19,3 X 2,3 X 1,9 CM DIÂMETRO (CM) SEM DETALHE NO CABO, POSSUI DENTES POLIDOS NA PARTE INTERNA PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USAR, COM FORMATO APROPRIADO PARA A BOCA E BORDAS ARREDONDADAS. PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL QUE É ALTAMENTE DURÁVEL ALEM DE RESISTENTE. ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL PRODUTO TOTALMENTE EM AÇO INOX ACABAMENTO BRILHO, SEM DETALHE NO CABO DIMENSÕES DO PRODUTO (COMP. X LARG. X ALT) CM 19,3 X 2,3 X 1,9 CM DIÂMETRO (CM), PESO DO PRODUTO (COM EMBALAGEM)0,03 KG GARANTIA DO FORNECEDOR 90 DIAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 GARFO	\$3,10	\$945,50
TOTAL DO LOTE 20 R\$ 4.961,65							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
21	89	153	UN	REAL	COLHER DE SERVIR; EM ALUMINIO; MEDIDA APROX. 30 CM	\$9,43	\$1.442,79
	90	225	UN	REAL	CONCHA EM ALUMINIO, MEDINDO 30 CM	\$7,80	\$1.755,00
	91	144	UN	REAL	CONCHA EM ALUMINIO, MEDINDO 40 CM	\$10,00	\$1.440,00
	92	144	UN	REAL	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, MEDINDO 40 CM	\$8,80	\$1.267,20
	93	144	UN	EIRILAR	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, MEDINDO 30 CM	\$7,80	\$1.123,20
	95	27	UN	SIMONAGIO	ESPÁTULA PARA BOLO, EM AÇO INOX, APROXIMADAMENTE 20 CM	\$6,00	\$162,00
	96	81	UN	SIMONAGIO	PEGADOR PARA SALADA, EM AÇO INOX, 20 CM	\$9,00	\$729,00
	97	72	UN	CORTEX	PEGADOR PARA SALADA, EM AÇO INOX,30 CM	\$13,00	\$936,00
	98	72	UN	CLINCK	PEGADOR PARA SALADA, EM PLÁSTICO , 20 CM	\$6,00	\$432,00
TOTAL DO LOTE 21 R\$ 9.287,19							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
22	99	17	UN	REAL	COLHER DE SERVIR; EM ALUMINIO; MEDIDA APROX. 30 CM	\$9,43	\$160,31

	100	25	UN	REAL	CONCHA EM ALUMINIO, MEDINDO 30 CM	\$7,80	\$195,00
	101	16	UN	REAL	CONCHA EM ALUMINIO, MEDINDO 40 CM	\$10,00	\$160,00
	102	16	UN	REAL	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, MEDINDO 40 CM	\$8,80	\$140,80
	103	16	UN	EIRILAR	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, MEDINDO 30 CM	\$7,80	\$124,80
	105	3	UN	SIMONAGI O	ESPÁTULA PARA BOLO, EM AÇO INOX, APROXIMADAMENTE 20 CM	\$6,00	\$18,00
	106	9	UN	SIMONAGI O	PEGADOR PARA SALADA, EM AÇO INOX, 20 CM	\$9,00	\$81,00
	107	8	UN	CORTEX	PEGADOR PARA SALADA, EM AÇO INOX, 30 CM	\$13,00	\$104,00
	108	8	UN	CLINCK	PEGADOR PARA SALADA, EM PLÁSTICO, 20 CM	\$6,00	\$48,00
TOTAL DO LOTE 22 R\$ 1.031,91							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
23	109	18	UN	COAMAI	Conjunto Coador De Café, Porta Filtro 103 E Adaptador	\$9,00	\$162,00
	110	18	UN	SANREMO	COPO MEDIDOR DE POLIPROPILENO, 500 ML	\$5,90	\$106,20
	111	36	UN	MAE	PENEIRA FINA, EM PLÁSTICO, MEDINDO 20 CM, COM CABO, TRAMA PARA COAR SUCOS	\$3,99	\$143,64
	112	32	UN	PRONYL	TÁBUA DE CORTE, EXTRA GRANDE MEDINDO 42,6 X 26,5 X 0,8 CM, BRANCA, POLIPROPILENO	\$29,90	\$956,80
TOTAL DO LOTE 23 R\$ 1.368,64							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
24	113	2	UN	COAMAI	Conjunto Coador De Café, Porta Filtro 103 E Adaptador	\$9,00	\$18,00
	114	2	UN	SANREMO	COPO MEDIDOR DE POLIPROPILENO, 500 ML	\$5,90	\$11,80
	115	4	UN	MAE	PENEIRA FINA, EM PLÁSTICO, MEDINDO 20 CM, COM CABO, TRAMA PARA COAR SUCOS	\$3,99	\$15,96
	116	3	UN	PRONYL	TÁBUA DE CORTE, EXTRA GRANDE MEDINDO 42,6 X 26,5 X 0,8 CM, BRANCA, POLIPROPILENO	\$29,90	\$89,70
TOTAL DO LOTE 24 R\$ 135,46							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
25	117	18	JG	WHEATON	COPO DE VIDRO DE 340 ML - JOGO DE COPO DE VIDRO COM 6 UNIDADES	\$12,00	\$216,00
	118	990	UN	WHEATON	COPO DE VIDRO, RETO, VIDRO TRANSPARENTE, SEM DETALHES, CAPACIDADE 300 ML	\$3,40	\$3.366,00
	119	180	UN	JAGUAR	COPO MATERIAL PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250ML, PARA REFRESCO.	\$2,90	\$522,00
TOTAL DO LOTE 25 R\$ 4.104,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
26	120	2	JG	WHEATON	COPO DE VIDRO DE 340 ML - JOGO DE COPO DE VIDRO COM 6 UNIDADES	\$12,00	\$24,00
	121	110	UN	WHEATON	COPO DE VIDRO, RETO, VIDRO TRANSPARENTE, SEM DETALHES, CAPACIDADE 300 ML	\$3,40	\$374,00
	122	20	UN	JAGUAR	COPO MATERIAL PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250ML, PARA REFRESCO.	\$2,90	\$58,00
TOTAL DO LOTE 26 R\$456,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
27	123	54	UN	DINOX	ESCORREDOR DE PRATO; DE AÇO INOX MEDINDO (COMP.40 X ALT 30 X LARG 26) CM; COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER TRAVESSAS E PRATOS; COPOS E TALHERES, COM BASE FIXA COM PÉS DE BORRACHA	\$35,90	\$1.938,60

	124	54	UN	PLASNEW	ESCORREDOR PARA PORTA TALHER , PARA PIA DE COZINHA , PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES.	\$4,80	\$259,20
TOTAL DO LOTE 27 R\$ 2.197,80							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
28	125	6	UN	DINOX	ESCORREDOR DE PRATO; DE AÇO INOX MEDINDO (COMP.40 X ALT 30 X LARG 26) CM; COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER TRAVESSAS E PRATOS; COPOS E TALHERES, COM BASE FIXA COM PES DE BORRACHA	\$35,90	\$215,40
	126	6	UN	PLASNEW	ESCORREDOR PARA PORTA TALHER , PARA PIA DE COZINHA , PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES.	\$4,80	\$28,80
TOTAL DO LOTE 28 R\$ 244,20							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
29	127	27	UN	KE-HOME	Espremedor de Frutas Manual, para Limao Em Aço Inox; Medindo Aproximadamente 180 x 65 x 45 Mm	\$35,00	\$945,00
	128	27	UN	RAINHA	Espremedor de Frutas Manual,polipropileno,500ml Medindo Mínimo (160 x 120 x 130)mm;	\$3,50	\$94,50
TOTAL DO LOTE 29 R\$ 1.039,50							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
30	129	3	UN	KE-HOME	Espremedor de Frutas Manual, para Limao Em Aço Inox; Medindo Aproximadamente 180 x 65 x 45 Mm	\$35,00	\$105,00
	130	3	UN	RAINHA	Espremedor de Frutas Manual,polipropileno,500ml Medindo Mínimo (160 x 120 x 130)mm;	\$3,50	\$10,50
TOTAL DO LOTE 30 R\$ 115,50							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
31	131	54	UN	PLASVALE	JARRA DE AÇO INOX; CAPACIDADE MINIMA PARA 2 LITROS;COM DIAMETRO MINIMO DE (16CM); ALTURA MINIMA DE (24CM); COM TAMPA E ALÇA	\$58,00	\$3.132,00
	132	99	UN	CLINCK	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCO, RESISTENTE COM TAMPA PLASTICA, NA COR AZUL, COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS	\$20,00	\$1.980,00
	133	180	UN	RAINHA	JARRA; DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE (1000ML); COM DIAMETRO DE (130,0MM); ALTURA DE (132MM); TRANSPARENTE; COM TAMPA	\$4,90	\$882,00
	134	180	UN	RAINHA	JARRA; DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE 2000ML COM TAMPA.	\$8,50	\$1.530,00
TOTAL DO LOTE 31 R\$ 7.524,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
32	135	6	UN	PLASVALE	JARRA DE AÇO INOX; CAPACIDADE MINIMA PARA 2 LITROS;COM DIAMETRO MINIMO DE (16CM); ALTURA MINIMA DE (24CM); COM TAMPA E ALÇA	\$58,00	\$348,00
	136	11	UN	CLINCK	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA/SUCO, RESISTENTE COM TAMPA PLASTICA, NA COR AZUL, COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS	\$20,00	\$220,00
	137	20	UN	RAINHA	JARRA; DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE (1000ML); COM DIAMETRO DE (130,0MM); ALTURA DE (132MM); TRANSPARENTE; COM TAMPA	\$4,90	\$98,00
	138	20	UN	RAINHA	JARRA; DE POLIPROPILENO; CAPACIDADE 2000ML COM TAMPA.	\$8,50	\$170,00
TOTAL DO LOTE 32 R\$ 836,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
33	139	18	JG	CASALINDA	JOGO DE POTE DE SOBREMESA DE VIDRO CONTENDO 6 UNIDADES DE 220 ML CADA	\$20,00	\$360,00

	140	2.700	UN	SIMONAGIO	TIGELA DE INOX PARA SOBREMESA, DESCRIÇÃO: RECIPIENTE TOTALMENTE DE INOX, FORMATO REDONDO PARA SOBREMESA, COM BORBAS, UMA PROFUNDIDADE DE 5 A 7 CENTIMETRO, MÉDIA DO DIÂMETRO DE 6 A 10 CM.	\$3,20	\$8.640,00
--	-----	-------	----	-----------	--	--------	------------

TOTAL DO LOTE 33 R\$ 9.000,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
34	141	2	JG	CASALINDA	JOGO DE POTE DE SOBREMESA DE VIDRO CONTENDO 6 UNIDADES DE 220 ML CADA	\$20,00	\$40,00
	142	300	UN	SIMONAGIO	TIGELA DE INOX PARA SOBREMESA, DESCRIÇÃO: RECIPIENTE TOTALMENTE DE INOX, FORMATO REDONDO PARA SOBREMESA, COM BORBAS, UMA PROFUNDIDADE DE 5 A 7 CENTIMETRO, MÉDIA DO DIÂMETRO DE 6 A 10 CM.	\$3,20	\$960,00

TOTAL DO LOTE 34 R\$ 1.000,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
35	143	2.700	UN	SERVEWELL	Mini Tigela de Melanina diâmetro 11 cm e altura 6 cm	\$3,61	\$9.747,00

TOTAL DO LOTE 35 R\$ 9.747,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
36	144	300	UN	SERVEWELL	Mini Tigela de Melanina diâmetro 11 cm e altura 6 cm	\$3,61	\$1.083,00

TOTAL DO LOTE 36 R\$ 1.083,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
37	145	9	UN	ARDO	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMINIO, CAPACIDADE 4,5 LITROS	\$58,00	\$522,00
	146	9	UN	REAL	PANELA EM ALUMÍLIO, FUNDO GROSSO, CAPACIDADE 2 LITROS	\$35,00	\$315,00

TOTAL DO LOTE 37 R\$ 837,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
38	147	1	UN	ARDO	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMINIO, CAPACIDADE 4,5 LITROS	\$58,00	\$58,00
	148	1	UN	REAL	PANELA EM ALUMÍLIO, FUNDO GROSSO, CAPACIDADE 2 LITROS	\$35,00	\$35,00

TOTAL DO LOTE 38 R\$ 93,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
39	149	9	UN	VULCAN	PLÁSTICO PARA MESA, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,40 X 3,00, ESPESSURA GROSSA	\$54,00	\$486,00
	150	9	UN	VULCAN	PLÁSTICO PARA MESA, MOTIVOS DE COZINHA FLANELADO VERSO, MEDINDO 1,40 X 3,00	\$57,00	\$513,00
	151	162	UN	VULCAN	PLÁSTICO PARA MESA, MOTIVOS FLORAIS FLANELADO VERSO, MEDINDO 1,40 X 3,00	\$57,00	\$9.234,00

TOTAL DO LOTE 39 R\$ 10.233,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
40	152	1	UN	VULCAN	PLÁSTICO PARA MESA, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,40 X 3,00, ESPESSURA GROSSA	\$54,00	\$54,00
	153	1	UN	VULCAN	PLÁSTICO PARA MESA, MOTIVOS DE COZINHA FLANELADO VERSO, MEDINDO 1,40 X 3,00	\$57,00	\$57,00
	154	18	UN	VULCAN	PLÁSTICO PARA MESA, MOTIVOS FLORAIS FLANELADO VERSO, MEDINDO 1,40 X 3,00	\$57,00	\$1.026,00

TOTAL DO LOTE 40 R\$ 1.137,00

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
------	------	------	------	-------	-----------	-----------	-----------

41	155	72	JG	PLASVALE	PORTA MANTIMENTOS, EM PROLIPROPILENO, SEM DECORAÇÃO, TRANSPARENTE, COM TAMPA DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO HERMETICO, COM 5 PEÇAS	\$52,00	\$3.744,00
TOTAL DO LOTE 41 R\$ 3.744,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
42	156	8	JG	PLASVALE	PORTA MANTIMENTOS, EM PROLIPROPILENO, SEM DECORAÇÃO, TRANSPARENTE, COM TAMPA DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO HERMETICO, COM 5 PEÇAS	\$52,00	\$416,00
TOTAL DO LOTE 42 R\$ 416,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
43	157	2.790	UN	DURALEX	PRATO DE VIDRO, RESISTENTE A QUEDA, COM BORDAS, DIAMETRO (22CM); COM ALTURA DE (31,8MM), COLORAÇÃO INCOLOR	\$5,95	\$16.600,50
	158	2.700	UN	BRASILIA	Prato Fundo branco 22 cm	\$6,10	\$16.470,00
	159	2.700	UN	HOME	Prato Melanina Raso 23 cm	\$4,00	\$10.800,00
TOTAL DO LOTE 43 R\$ 43.870,50							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
44	160	310	UN	DURALEX	PRATO DE VIDRO, RESISTENTE A QUEDA, COM BORDAS, DIAMETRO (22CM); COM ALTURA DE (31,8MM), COLORAÇÃO INCOLOR	\$5,95	\$1.844,50
	161	300	UN	BRASILIA	Prato Fundo branco 22 cm	\$6,10	\$1.830,00
	162	300	UN	HOME	Prato Melanina Raso 23 cm	\$4,00	\$1.200,00
TOTAL DO LOTE 44 R\$ 4.874,50							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
45	163	18	PÇ	VINIGAS	REGISTRO DE GÁS DE COZINHA COMPLETO COM MANGUEIRA	\$27,00	\$486,00
TOTAL DO LOTE 45 R\$ 486,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
46	164	2	PÇ	VINIGAS	REGISTRO DE GÁS DE COZINHA COMPLETO COM MANGUEIRA	\$27,00	\$54,00
TOTAL DO LOTE 46 R\$ 54,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
47	165	117	UN	NATIVOS	RELÓGIO DE PAREDE QUADRADO, 23X23X4, PILHA AA, BOTOES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO	\$20,00	\$2.340,00
TOTAL DO LOTE 47 R\$ 2.340,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
48	166	13	UN	NATIVOS	RELÓGIO DE PAREDE QUADRADO, 23X23X4, PILHA AA, BOTOES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO	\$20,00	\$260,00
TOTAL DO LOTE 48 R\$ 260,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
51	171	27	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido REDONDA, branca, medindo 1,80m- é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$38,00	\$1.026,00
	172	36	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,40m x 1,40m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$26,00	\$936,00

	173	36	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,60m x 2,20m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$38,00	\$1.368,00
	174	36	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,60m x 2,70m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$44,00	\$1.584,00
	175	27	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,80m x 1,80m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$49,90	\$1.347,30
	176	27	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,80m x 3,20m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$69,00	\$1.863,00
	177	36	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de mesa Impermeável - 1,60m x 2,70 estampada de MOTIVOS COZINHA confeccionada em tecido de acabamento impermeável, Composição: 60% Algodão / 40% Poliéster	\$79,00	\$2.844,00
	178	36	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de mesa Impermeável - 1,80m x 2,70 estampada FLORAL confeccionada em tecido de acabamento impermeável, Composição: 60% Algodão / 40% Poliéster	\$79,00	\$2.844,00
	179	36	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de mesa Impermeável - 1,80m x 3,20 estampada MOTIVOS FLORAIS confeccionada em tecido de acabamento impermeável, Composição: 60% Algodão / 40% Poliéster	\$102,00	\$3.672,00
	180	99	UN	CABAR ITALIAN	TOALHA PARA BANDEJA, COR BRANCA, RENDADA, PLÁSTICO, MEDINDO 30 X 40 CM APROXIMADAMENTE	\$7,00	\$693,00
	181	81	UN	CABAR ITALIAN	TOALHA PARA MESA, RENDADA, BRANCA, TECIDO DE COMPOSIÇÃO DE 100% POLIESTER, 3,00 x 3 MTS.	\$98,00	\$7.938,00
	182	81	UN	CABAR ITALIAN	TOALHA PARA MESA, RENDADA, BRANCA, TECIDO DE COMPOSIÇÃO DE 100% POLIESTER, LARGURA DE 1,40 X 3 MTS.	\$55,00	\$4.455,00
TOTAL DO LOTE 51 R\$ 30.570,30							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
52	183	3	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido REDONDA , branca, medindo 1,80m- é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$38,00	\$114,00
	184	4	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,40m x 1,40m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$26,00	\$104,00
	185	4	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,60m x 2,20m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$38,00	\$152,00

	186	4	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,60m x 2,70m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$44,00	\$176,00
	187	3	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,80m x 1,80m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$49,90	\$149,70
	188	3	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de Mesa em tecido, branca, medindo 1,80m x 3,20m - é produzida em material de alta qualidade que garante ao produto alta durabilidade sem perder a beleza. COMPOSIÇÃO 100% Algodão	\$69,00	\$207,00
	189	4	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de mesa Impermeável - 1,60m x 2,70 estampada de MOTIVOS COZINHA confeccionada em tecido de acabamento impermeável, Composição: 60% Algodão / 40% Poliéster	\$79,00	\$316,00
	190	4	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de mesa Impermeável - 1,80m x 2,70 estampada FLORAL confeccionada em tecido de acabamento impermeável, Composição: 60% Algodão / 40% Poliéster	\$79,00	\$316,00
	191	4	UN	CABAR ITALIAN	Toalha de mesa Impermeável - 1,80m x 3,20 estampada MOTIVOS FLORAIS confeccionada em tecido de acabamento impermeável, Composição: 60% Algodão / 40% Poliéster	\$102,00	\$408,00
	192	11	UN	CABAR ITALIAN	TOALHA PARA BANDEJA, COR BRANCA, RENDADA, PLÁSTICO, MEDINDO 30 X 40 CM APROXIMADAMENTE	\$7,00	\$77,00
	193	9	UN	CABAR ITALIAN	TOALHA PARA MESA, RENDADA, BRANCA, TECIDO DE COMPOSIÇÃO DE 100% POLIESTER, 3,00 x 3 MTS.	\$98,00	\$882,00
	194	9	UN	CABAR ITALIAN	TOALHA PARA MESA, RENDADA, BRANCA, TECIDO DE COMPOSIÇÃO DE 100% POLIESTER, LARGURA DE 1,40 X 3 MTS.	\$55,00	\$495,00
TOTAL DO LOTE 52 R\$ 3.396,70							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
53	195	100	UN	PLEION	TRAVESSA PARA ALIMENTOS BRANCA, POLIPROPILENO, SALADAS, GRANDE, MEDINDO 58X 38 X 9 CM	\$20,90	\$2.090,00
	196	100	UN	PLEION	TRAVESSA PARA ALIMENTOS BRANCA, POLIPROPILENO, SALADAS, MÉDIA, MEDINDO 44 X 28,5 X 8,2 CM	\$15,00	\$1.500,00
	197	100	UN	PLEION	TRAVESSA PARA ALIMENTOS BRANCA, POLIPROPILENO, SALADAS, PEQUENA, MEDINDO 28,7 X 19,7 X 6 CM.	\$7,99	\$799,00
TOTAL DO LOTE 53 R\$ 4.389,00							
Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
54	198	10	UN	PLEION	TRAVESSA PARA ALIMENTOS BRANCA, POLIPROPILENO, SALADAS, GRANDE, MEDINDO 58X 38 X 9 CM	\$20,90	\$209,00
	199	10	UN	PLEION	TRAVESSA PARA ALIMENTOS BRANCA, POLIPROPILENO, SALADAS, MÉDIA, MEDINDO 44 X 28,5 X 8,2 CM	\$15,00	\$150,00
	200	10	UN	PLEION	TRAVESSA PARA ALIMENTOS BRANCA, POLIPROPILENO, SALADAS, PEQUENA, MEDINDO 28,7 X 19,7 X 6 CM.	\$7,99	\$79,90

TOTAL DO LOTE 54 R\$ 438,90

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
55	201	315	UN	FJ	XICARA PARA CAFÉ , CAPACIDADE 50ML , SEM PIRES, BRANCA SEM DESENHOS.	\$4,70	\$1.480,50
	202	108	JG	FJ	XICARA PARA CAFÉ , COM A BORDA MEDINDO 5,5 CM , BEM FINA E DELICADA, CAPACIDADE 50ML COM PIRES, BRANCA SEM DESENHOS.(JOGO COM 6 UNIDADES)	\$60,00	\$6.480,00
	203	198	JG	K-CASA	XICARA PARA CHÁ , DIAMETRO DE 9 CM A BORDA, SENDO FINA E DELICADA, CAPACIDADE 300ML COM PIRES, BRANCA SEM DESENHOS.(JOGO COM 6 UNIDADES)	\$96,00	\$19.008,00
	204	2.790	UN	K-CASA	XICARA SEM PIRES; DE VIDRO; COM 246ML; DIAMETRO DA XICARA (80)MM; ALTURA (68)MM; PARA CHA; INCOLOR; SEM DETALHE;	\$5,98	\$16.684,20

TOTAL DO LOTE 43.652,70

Lote	Item	Qtde	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit.	VI. Total
56	205	35	UN	FJ	XICARA PARA CAFÉ , CAPACIDADE 50ML , SEM PIRES, BRANCA SEM DESENHOS.	\$4,70	\$164,50
	206	12	JG	FJ	XICARA PARA CAFÉ , COM A BORDA MEDINDO 5,5 CM , BEM FINA E DELICADA, CAPACIDADE 50ML COM PIRES, BRANCA SEM DESENHOS.(JOGO COM 6 UNIDADES)	\$60,00	\$720,00
	207	22	JG	K-CASA	XICARA PARA CHÁ , DIAMETRO DE 9 CM A BORDA, SENDO FINA E DELICADA, CAPACIDADE 300ML COM PIRES, BRANCA SEM DESENHOS.(JOGO COM 6 UNIDADES)	\$96,00	\$2.112,00
	208	310	UN	K-CASA	XICARA SEM PIRES; DE VIDRO; COM 246ML; DIAMETRO DA XICARA (80)MM; ALTURA (68)MM; PARA CHA; INCOLOR; SEM DETALHE;	\$5,98	\$1.853,80

TOTAL DO LOTE 56 R\$ 4.850,30

I – DO OBJETO:

1.1. **Registro de Preços para aquisição eventual de utensílios de cozinha**, nas quantidades e de acordo com as especificações previstas no anexo I – Termo de Referência do Edital, de acordo com as requisições expedidas pelas Secretarias Municipais.

1.2. As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas em “NOTA DE EMPENHO”, e emitida a autorização de entrega.

1.3. A existência de preços registrados não obriga o Município a firmar aquisição que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada à preferência ao beneficiário do Registro, em igualdade de condições.

1.4. A quantidade prevista tem caráter meramente estimativo para o período a ser registrado.

II – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de **12 meses**, a partir da data de sua assinatura.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.3. Mesmo comprovado a ocorrência de situação prevista na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo Licitatório.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Administração Municipal, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração não será obrigada a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

III - DAS PENALIDADES

3.1. Nos termos do art. 7º da Lei 10.520/02, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de 05 anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais penalidades legais, a licitante que:

a) não retirar a Nota de Empenho, no prazo de Edital;

b) apresentar documentação falsa;

c) deixar de entregar os documentos exigidos para o certame;

d) retardar, falhar ou fraudar a execução da obrigação assumida;

e) não mantiver a proposta;

f) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal;

g) Deixar de assinar a Ata de Registro de Preços, injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

3.2. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da lei 8.666/93 e do Decreto nº. 775/2006, a adjudicatária ficará sujeita, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada a previa e ampla defesa as seguintes penalidades:

3.2.1. Pela falta, recusa ou atraso injustificado na entrega da documentação de habilitação ou de assinatura de contrato, nos prazos previstos neste edital, por parte da licitante, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, até 05 (cinco) dias consecutivos de atraso ou demora. Após esse prazo, poderá, também, ser imputada à licitante vencedora, a pena de impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.2. Pela recusa injustificada na entrega do material, além do prazo estipulado neste edital, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, sendo permitido até 03 (três) dias consecutivos de atraso ou de demora. Após esse prazo e envio de 01 (uma) advertência, poderá, também, ser anulada a nota de empenho e/ou rescindido o contrato, e/ou imputada à licitante vencedora, a pena de impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.3. Pelo atraso injustificado na entrega do material, além dos prazos previstos neste edital, poderá ser aplicada multa na razão de 0,50% (cinquenta centésimos), por dia, de atraso ou

de demora, sobre o valor correspondente a inadimplência, até 03 (três) dias de atraso ou de demora. Após esse prazo e envio de 01 (uma) advertência, poderá também, ser anulada a nota de empenho e/ou contrato, e/ou ser imputada a licitante vencedora a pena de suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.2.4. Pela entrega do material em desacordo com o solicitado, poderá ser aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor correspondente a inadimplência, por infração, com prazo de até 03 (três) dias para efetiva adequação. Após 02 (duas) infrações e/ou o prazo de adequação, poderá também, ser anulado a nota de empenho e/ou contrato, e/ou ser imputada a licitante vencedora a pena de suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 5 (cinco) anos.

3.3. A aplicação das multas ora previstas não impede que a autoridade competente cancele o Registro de Preços do licitante e/ou aplique outras penalidades previstas nos artigos 86 a 88 da Lei 8.666/93.

3.4. Além das hipóteses descritas acima, em casos de inexecução parcial ou total das obrigações fixadas neste Pregão, em relação ao objeto desta licitação a Administração poderá, garantida a ampla defesa e o contraditório, aplicar a sanção de Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação.

3.5. A formalização da aplicação das penalidades descritas nas alíneas "c" e "d" do subitem 3.4. desta cláusula determina a necessária publicação no Diário Oficial do Estado;

3.6. O valor da multa, aplicada após o regular processo administrativo, poderá ser descontado de pagamentos eventualmente devidos por esta Municipalidade à adjudicatária ou através de cobrança judicial;

3.7. Contra a aplicação das penas definidas nesta cláusula, caberá recurso a ser interposto no prazo de 05 dias úteis, contados da data da intimação do ato e dirigido ao Presidente da Comissão Municipal de Licitação. O recurso deverá ser entregue à Comissão Municipal de Licitação, da contratante, que terá 05 (cinco) dias úteis para instruí-lo com relatório das próprias razões. Antes e nesse mesmo prazo, a Comissão poderá reconsiderar e prover o pedido.

IV – DOS PREÇOS

4.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão para Registro de Preços nº. 072/2017.

4.2. Em cada fornecimento de produto decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para Registro de Preços nº. 072/2017 que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. Correrão por conta da contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, demais encargos decorrentes da entrega e da própria aquisição dos produtos.

V – DA FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Da forma: Os bens serão fornecidos **parceladamente**, até o limite real necessário a manutenção da prestação de serviços da municipalidade, em atendimento às requisições expedidas pelas Secretarias Municipais, assinadas pelo responsável, sendo que as entregas deverão obedecer ao respectivo cronograma.

5.2. Local de entrega: Nos locais indicados de acordo com as requisições expedidas pelas Secretarias solicitantes.

5.3. Prazo: A primeira requisição, acompanhada do respectivo cronograma de entrega, será fornecida a fornecedora, sendo que o mesmo não fixará prazo inferior a 03 (três) dias úteis para início do fornecimento.

5.4. O prazo de entrega dos produtos deverá ser de, no máximo, 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho correspondente.

5.5. O objeto da presente licitação, em cada uma de suas parcelas somente será recebido se não houver a constatação de qualquer irregularidade. Em havendo irregularidades a contratante poderá:

5.5.1. Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 48 horas, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente;

5.5.2. Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 48 horas, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente.

5.5.3. Caso a substituição/complementação não ocorra no prazo determinado, estará a contratada incorrendo em atraso na entrega e sujeita à aplicação das sanções previstas nesta Ata.

5.5.4. Os produtos deverão ser entregues nos prazos estabelecidos no cronograma, contados da data de recebimento da respectiva nota de empenho, **independentemente da quantidade.**

VI – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado, após o recebimento definitivo do bem, mediante emissão de Recibo/Nota Fiscal, devidamente entregue e lançada junto ao Almoxarifado Municipal, conferida e assinada pela unidade a que se destina, encaminhado para tramitação do Processo de instrução e liquidação junto ao Departamento de Contabilidade, no prazo de até dez dias úteis.

6.2. Não será efetuado qualquer pagamento ao CONTRATADO enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

6.3. Os pagamentos serão efetuados através de transferência bancária.

6.4. Os pagamentos serão efetuados mediante a entrega total dos produtos contidos no empenho.

6.5. Para efeito de pagamento, só serão aceitas pela Administração Pública da(s) empresa(s) contratada(s), emissão de Nota Fiscal Eletrônica dos produtos entregues, conforme disciplina a Portaria CAT nº162/2010.

VII – DAS OBRIGAÇÕES DOS CONTRATANTES

7.1. São obrigações da Contratante:

VIII - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

8.1.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

8.1.2. Não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pelo ÓRGÃO contratante, sem justificativa aceitável;

8.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93; 6.1.5. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

IX – DAS DIPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão para registro de Preços nº. 072/2017, e seus anexos, as propostas das empresas MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA - EPP, classificadas em 1º(s) lugares, respectivamente, no certame supra numerado.

9.2. Fica eleito o Foro de Assis, SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis 8.666/93, 10.520/02 e demais normas aplicáveis.

Tarumã, 15 de dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ
OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal

MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E
LIMPEZA LTDA - EPP
CELSO ANTONIO DOS SANTOS
RG nº. 10.554.116- SSP/SP

Testemunhas:

1. _____
Sandra Regina de Almeida Moura
RG nº. 25.497.743-1 SSP/SP

2. _____
Roberta Barreiros de Souza Venceslau
RG nº 23.282.426-5 SSP/SP

3. _____
Carolina Guedes Hartmann
RG nº. 40.033.740-x – SSP/SP

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

CONTRATADO: MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA - EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE UTENSÍLIOS DE COZINHA.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Tarumã, 15 de Dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ
OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal
Contratante

MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA - EPP
CELSO ANTONIO DOS SANTOS
RG nº. 10.554.116- SSP/SP
Contratado